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Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “Kronos Konstruksion” shpk & “EVEREST”

shpk

Adresa: Bulevardi Gjergj Fishta, Pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot, Tiranë

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Proçedura e prokurimit e zgjedhur në bazë të Nenit 30 të Ligjit Nr. 9643 dt.20.11.2006 “Për
Prokurimin Publik” (i ndryshuar), si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë
29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), Kreu IV, Neni 33
është “Proçedurë e Hapur”.
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në
Shkollën e mesme ”Ismail Qemali’’, duke realizuar rikonstruksionin dhe instalimin e sistemit
të ngrohjes në shkollën e mesme ”Ismail Qemali’’, sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentat
standarte të tenderit

Fondi limit: 109.796.282( njëqind e nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e
dyqind e tetëdhjetë e dy ) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: Vënë në dispozicion në Zbatim të Vendimit të Këshillit Bashkiak të Tiranës
84 datë 29.12.2016 për ”Miratimin e programit buxhetor afat mesëm 2017-2019 dhe detajimin e
buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017” konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Tiranë me
shkresën nr.prot.154/2 datë 17.01.2017

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: datë 15.12.2017 , ora 11:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve
Publike nr.47 datë 30.11.2017

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “S.A.G” shpk & “VIANTE KONSTRUKSION”
shpk me nr. NUIS K51802003G &K47103804L

Vlera e ofertës pa TVSH, 96.933.134 ( nëntëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e tridhjetë e tre
mijë e njëqind e tridhjetë e katër) lekë.

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “KOLA INVEST” shpk & “IGOR ELEKTRIK”
shpk, me nr. NUIS K93103401G & L61322023P

Vlera e ofertës pa TVSH 84.430.490 ( tetëdhjetë e katër milion e katërqind e tridhjetë mijë e



2
Adresa: Shëtitorja: Dëshmorët e Kombit, nr. 2, Tiranë, Shqipëri, Tel Fax: + 355 4 22 56 799

katërqind e nëntëdhjetë) lekë

3. Operatori Ekonomik “AERTERMIKA” shpk, me nr. NUIS L32315021J
Vlera e ofertës pa TVSH, 101.985.475 ( njëqind e një milion e nëntëqind e tetëdhjetë e
pesë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë.

4. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk, me nr. NUIS J67902718S
Vlera e ofertës pa TVSH, 93.092.078 ( nëntëdhjetë e tre milion e nëntëdhjetë e dy mijë e
shtatëdhjetë e tetë) lekë.

5. Operatori Ekonomik “INERT” shpk, me nr. NUIS J66926804L
Vlera e ofertës pa TVSH, 81.296.840 ( tetëdhjetë e një milion e dyqind e nëntëdhjetë
gjashtë mijë e tetëqind e dyzetë) lekë

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk &”Varaku-E” shpk
me nr. NUIS K51423028P J61902509S
Vlera e ofertës pa TVSH, 91.444.698 ( nëntëdhjetë e një milion e katërqind e dyzetë e
katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë.

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Kronos Konstruksion” shpk &”Everest” shpk me
nr. NUIS K41416033P J78311921L
Vlera e ofertës pa TVSH, 100.985.475 ( njëqind milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë
mijë e katërqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë

8. Operatori Ekonomik “SULOLLARI ” shpk
Vlera e ofertës pa TVSH Vlera e ofertës pa TVSH 0 ( zero) lekë

9. Operatori Ekonomik “SENKA/L ” shpk, me nr. NUIS J94808405Q
Vlera e ofertës pa TVSH 0 ( zero) lekë

Janë skualifikur ofertuesit e mëposhtëm:

1- Oferta e Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “S.A.G” shpk & “VIANTE
KONSTRUKSION” shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “S.A.G” shpk & “VIANTE KONSTRUKSION” shpk nuk
plotësojnë pikën plotëson pikën 2.1 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe
financiar të Dokumentave Standarte të Tenderit
As shoqëria “Viante Konstruksion” shpk dhe as shoqëria “S.A.G” shpk nuk kanë paraqitur në
përmbushje të kriterit të mësipërm Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara
nga Pushteti Vendor për vitin 2017, ashtu sic edhe është kërkuar në dokumentat Standarte të
Tenderit.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë është i
paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe
financiar duke mos paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga
pushteti vendor për vitin 2017 të kërkuar nga AK.
Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “S.A.G” shpk & “VIANTE KONSTRUKSION” shpk,
nuk plotësojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pika 5.1

Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/
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Kapaciteti teknik ka kërkuar si më poshtë:
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 4 (kater) punonjës
manovratorë të mjeteve të rënda nga te cilet dy automakiniste dhe dy eskavatoriste. Për këto
punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme),
lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë.
Sa më sipër Bashkimi I Operatorëve Ekonomik të mëposhtëm nuk ka paraqitur asnjë
punonjës manovrator të paisur me dëshmi drejtimi të vlefshme për eskavatorist

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë “
S.A.G shpk & VIANTE Konstruksion shpk është i paplotë.
Pra sa më sipër Bashkimi i Shoqërive S.A.G” shpk & “VIANTE KONSTRUKSION” shpk
nuk zotërojnw kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket personelit të nevojshëm për të
realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e veçanta për
kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, cka bie në kundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe
(b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar ku
përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i vlerëson të
nevojshme...............

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në
dokumentet e tenderit.

2- Oferta e Bashkimit të Operatorëve Ekonomik “KOLA INVEST” shpk & “IGOR
ELEKTRIK” shpk

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “KOLA INVEST” shpk & “IGOR ELEKTRIK” shpk
nuk plotësojnë pikën 12 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi

për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 9), për Kamion vetëshkarkues

(kapaciteti mbajtës minimum 3.5 (tre pike pese) ton dhe maksimumi 5 (pese) ton per secilin

kamion.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihen në dispozicion katër kamiona vetëshkarkues kapaciteti

mbajtës duhet të jetë minimum 3.5 ton dhe maximum 5 ton secili kamion për ekzekutimin e

kontratës

Bashkimi I Operatorëve Ekonomikë ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri tre kamiona nga

kater te kerkuar nga autoriteti kontraktor. Kamionat e tjere te paraqitur nga Bashkimi i

Operatorëve ekonomik ne shtojcen 9 kanë kapacitetin mbajtës mbi 10 ton dhe poshtë 3.5 ton

Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik lidhur me shtojcën 9 , është
i paplotë ne lidhje me kamionat vetshkarkues me kapacitet mbajtes secili minimumi 3.5 ton dhe
maksimumi 5 ton, për rrjedhojë i pavlefshëm
Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, nuk plotësojnë pikën 5.1 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit
Të ketë në stafin e punonjesve te pasqyruar ne list pagesat e shoqërisë për te pakten gjashtë
muajt e fundit 31 (tridhjete e nje) punonjës të pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik
nga ISHTI ose nga institucione ekuivalente me të, ku nga keta te jene te pakten, Kategori I-
7(shtate) punonjës, Kategori II-10 (dhjetë) punonjës, Kategori III- 9(nëntë) punonjës, Kategori
IV-3 (tre) punonjës, Kategori V- 2 (dy) punonjës)
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(Per punonjesit e siperpermendur te paraqiten deshmite perkatese te kualifikimit te sigurimit
teknik, kontratat e punes te vlefshme).
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 4 (kater) punonjës
manovratorë të mjeteve të rënda ng ate cilet dy automakiniste dhe dy eskavatoriste. Për këto
punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme),
lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë
Bashkimi i Operatorëve Ekonomik të mesiperm ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri vetëm

punonjës për kategorinë I, II, III, IV por nuk kanë paraqitur asnjë punonjës me kategori të V-

të.

Gjithashtu në përmbushje të pikës 5.1 të Kritereve të Vecanta të Kulaifikimit/Kapaciteti Teknik,

Bashkimi I Operatorëve ekonomik të mëposhtëm nuk ka paraqitur asnjë punonjës

manovrator të paisur me dëshmi drejtimi të vlefshme për automakinist.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë të mësipërm
është i paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik duke
mos paraqitur punonjësit manovrator/ automakinist të kërkuar nga AK;

Sa më sipër Bashkimi i Operatorëve nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/
Kapaciteti Teknik nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket personelit të
nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e
veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, cka bie në kundërshtim me pikën 1
gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i
ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e
prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që
AK i vlerëson të nevojshme...............

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,

të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të

Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit

publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotësojnë

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

3- Oferta e Operatorit Ekonomik “CURRI” shpk

Operatori Ekonomik “CURRI shpk, nuk plotëson Kriteret e Vecanta të Kualifikimit/Kriteri
teknik, pika 4.
AK në Dokumentat Standarte te Tenderit në Kriteret e Veçanta ka kërkuar për realizimin e
kontratës si më poshtë:
4. Një punësim mesatar i të paktën 90 (nëntëdhjetë) personave, për periudhën Tetor 2016 -
Tetor 2017 të vërtetuar me;
4.1 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqerore ose Administrata Tatimore, ku të

specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj; per periudhen Tetor 2016 - Tetor 2017

Shoqëria “CURRI” shpk në përmbushje të këtij kriteri ka paraqitur nga administrata
tatimore(sistemi) vërtetimin dhe në list pagesat për periudhën Tetor 2016- Tetor 2017, rezulton
të ketë një numër mesatar prej 172 punonjësish. Shoqëria “CURRI” shpk, ka të angazhuar në
objekte të tjera ku është shpallur fitues një numër prej 90 punonjësish. Në këtë mënyrë shoqeria
nuk e plotëson kriterin e mësipërm pasi i mbeten disponibël vetëm 82 punonjës për tu angazhuar
në objektin ”Rikonstruksion dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në Shkollën e mesme ”Ismail
Qemali’’ ndërkohë që në dokumentat e tenderit numri i punonjësve të kërkuar është 90 punonjës.
Pra sa më sipër shoqëria “CURRI” shpk nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i
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përket personelit të nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos
përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, pika 4/i, cka
bie në kundërshtim me pikën 1 gërma (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për
prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në
procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e
mëposhtëme që AK i vlerëson të nevojshme...............b)Aftësia teknike;Operatorët ekonomik
vërtetojnë se i zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike profesionale kapacitetet organizative,
makineritë, paisjet dhe asetet e tjera fizike, aftësitë organizative,.reputacionin besueshmërinë,
përvojën e duhur si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën.

Operatori Ekonomik “CURRI shpk nuk plotëson pikën 12 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion
apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës
(Shtojca 9), për mjetet katër kamiona vetëshkarkues kapaciteti mbajtës duhet të jetë minimum
3.5 ton dhe maximum 5 ton secili kamion
Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion katër kamiona vetëshkarkues kapaciteti
mbajtës duhet të jetë minimum 3.5 ton dhe maximum 5 ton secili kamion për ekzekutimin e
kontratës. Operatori Ekonomikë nuk ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri asnje kamion
vetëshkarkues pasi Kamionet e deklaruar nga operatori ekonomik kanë kapacitetin mbajtës mbi
10 ton dhe poshtë 3.5 ton .

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatorëve Ekonomik lidhur me
shtojcën 9 , është i paplotë lidhur me kamionat vetshkarkues me kapacitet mbajtes minimumi 3.5
ton dhe maksimumi 5 ton te kerkuar nga AK (4 cope) , për rrjedhojë i pavlefshëm

Operatori ekonomik “CURRI” shpk, nuk plotëson pikën 5.1 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit. AK në dokumentat Standarte te Tenderit/Kapaciteti Teknik
për realizimin e kontratës ka kërkuar si më poshtë
5.1Të ketë në stafin e punonjesve te pasqyruar ne list pagesat e shoqërisë për te pakten gjashtë
muajt e fundit 31 (tridhjetë e një) punonjës të pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik
nga ISHTI ose nga institucione ekuivalente me të. Kategori I- 7(shtate) punonjës, Kategori II-10
(dhjetë) punonjës, Kategori III- 9(nëntë) punonjës, Kategori IV-3 (tre) punonjës, Kategori V- 2
(dy) punonjës). (Per punonjesit e siperpermendur te paraqiten deshmite perkatese te kualifikimit
te sigurimit teknik, kontratat e punes te vlefshme) .
Operatori ekonomik i mesiperm ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri punonjes me kategori
te I, II, V sakte por nuk ka paraqitur punonjesit e kerkuar nga AK, ne dokumentat e tenderit per
kategorine e trete dhe te katert. Konkretisht shoqeria CURRI shpk ka paraqitur vetëm dy
punonjës me kategori të tretë nga 9 të kërkuar dhe përkatësisht punonjësit me iniciale L.P dhe
F.C, gjithashtu Operatori ekonomik i mesiperm ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri vetëm
dy punonjës me kategori të katërt nga 3 të kërkuar dhe përkatësisht punonjësit me iniciale A.K
dhe Z.K.
Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik “është i paplotë pasi nuk
ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik nuk zotëron kapacitet të
mjaftueshem teknik për sa i përket personelit të nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë
objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe
profesional, , cka bie në kundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643,
datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik,
për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur
të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i vlerëson të nevojshme...............

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
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Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

4- Oferta e Operatorit Ekonomik “INERT” shpk

Operatori ekonomik “INERT” shpk, nuk plotëson pikën 5.2 të Kapacitetit Teknik të

Dokumentave Standarte të Tenderit a.Inxhinier – Auditues energjie (1 person) (i pajisur me

“Certifikate per auditimin e energjise)

Operatori Ekonomik “INERT” shpk në përmbushje të kriterit të mësipërm ka paraqitur si
auditues energjie Z. A.R për të cilin ka paraqitur një certifikatë ku citohet se ka frekuentuar kurs
për audites energjie por ju bëjmë me dije se autoriteti kontraktor ka kërkuar Certifikatë (DIP) për
eficencën në energji.
Për sa më sipër operatori ekonomik nuk ka paraqitur 1 punonjës auditues energjie sipas formatit
të kërkuar nga AK.

Pra sa më sipër shoqëria Inerti shpk nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket
personelit të nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos
përmbushur Kriteret e veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka bie në
kundërshtim me pikën 1 gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për
prokurimin Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në
procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e
mëposhtëme që AK i vlerëson të nevojshme...............
Operatori Ekonomik “INERT shpk, nuk plotëson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/
Kapaciteti teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit, pika 5.1
Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/
Kapaciteti teknik, pika 5.1, ka kërkuar:
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 4 (katër) punonjës
manovratorë të mjeteve të rënda ng ate cilet dy automakiniste dhe dy eskavatoriste. Për këto
punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme),
lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë.
Operatori Ekonomik i mësipërm nuk ka paraqitur nuk ka paraqitur asnjë punonjës
manovrator të paisur me dëshmi drejtimi të vlefshme për automakinist.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomikë është i paplotë pasi
nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti Teknik duke mos
paraqitur punonjës manovrator/ automakinist të kërkuar nga AK.
Pra sa më sipër nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket personelit të
nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e
veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, , cka bie në kundërshtim me pikën 1
gërma (a) dhe (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i
ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit,
duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i
vlerëson të nevojshme...............

Operatori ekonomik “INERT shpk, nuk plotëson pikën 12 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion
apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës
(Shtojca 9), për mjetet tre kamiona vetëshkarkues kapaciteti mbajtës duhet të jetë minimum 5
ton dhe maximum 10 ton secili kamion, katër kamiona vetëshkarkues, kapaciteti mbajtës
minimum 3.5(tre pikë pese) ton dhe maksimumi 5 (pesë) ton per secilin kamion dhe tre
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kamioncina kapaciteti mbajtës për secilën kamionçinë deri në 2 ton.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihen në dispozicion tre Kamion vetëshkarkues (kapaciteti
mbajtës minimum 5(pese) ton dhe maksimumii 10(dhjete) ton për secilin kamion), tre
Kamioçinë kapaciteti mbajtës për secilën kamionçinë deri në 2 ton dhe katër Kamion
vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës minimum 3.5 (tre pike pese) ton dhe maksimumi 5
(pese) ton per secilin kamion) për ekzekutimin e kontratës objekt prokurimi.

Operatori Ekonomik ka paraqitur në përmbushje të kritereve të mësipërm vetëm 1 kamion që i
përket kategorisë 5-10 ton.Operatori ekonomik ka paraqitur një deklaratë ku citon se është e
panevojshme paraqitja e kamionave me kapacitetet e kërkuara nga AK, në dokumentat e tenderit.
Sqarojmë se ne mbështetje të Ligjit 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik” si dhe
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, Neni 78 “Ankesat ne autoritetin kontraktor, ligjvënësi ka parashikuar
ankimimin per dokumentat e tenderit, pra operatori ekonomik ka patur mundesi te ankimohet per
dokumentat e tenderit para hapjes se procedurës së prokurimit. Pjesëmarrja e tij në këtë
procedurë dhe paraqitje e ofertës nga ana e shoqërisë presupozon qe ka marre persiper te
përmbushë te gjitha kriteret që Autoriteti Kontraktor i vlerëson te nevojshme për sa kohë që ato
janë në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe
jodiskriminuese.Këto krirer të vendosura nga ana e autoritet kontraktor nuk janë kontestuar nga
ana e operatorit ekonomik pra janë konsideruar nga ana e këtij operatori si kritere ne përputhje
të plotë me ligjin dhe aktet nenligjore ne fuqi.

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Operatori Ekonomik lidhur me shtojcën
9, është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

5- Oferta e Bashkimit të Operatoreve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk
&”Varaku-E” shpk

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk &”Varaku-E” shpk nuk
plotësojnë Kriteret e Vecanta të Kualifikimit/Kriteri teknik, pika 4.
AK në Dokumentat Standarte te Tenderit në Kriteret e Veçanta ka kërkuar për realizimin e
kontratës si më poshtë:
4. Një punësim mesatar i të paktën 90 (nëntëdhjetë) personave, për periudhën Tetor 2016 -
Tetor 2017 të vërtetuar me;
4.1 Vërtetim të lëshuar nga Sigurimet shoqerore ose Administrata Tatimore, ku të

specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj; per periudhen Tetor 2016 - Tetor 2017

Shoqëria “Klajger Konstruksion” shpk ka marrë pjesë në procedurën e mësipërme si bashkim
operatorësh me shoqërinë “Varaku –E” shpk dhe nga kontrata e bashkëpunimit rezulton që
përqindja e “Klajger Konstruksion” shpk në pjesmarrje është 26 % sa më sipër kjo shoqëri duhet
të vërtetojë në bazë të përqindjeve se ka disponibël një nr prej 23 punonjësish për realizimin e
kontratës së mësipërme. Operatori Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk, në objekte të tjera ku
është shpallur fitues, ka të angashuar një numër prej 50 punonjësish.
Në objektin ”Rikonstruksion dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në Shkollën e mesme ”Ismail
Qemali’’, duhet të angazhojë 23 punonjës nga 90 punonjës të kërkuar në dokumentat standarte
të tenderit. Nga faktet e paraqitur më sipër del se shoqëria “Klajger Konstruksion” shpk ka të
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punësuar për periudhën Tetor 2016- Tetor 2017 një numër mesatar prej 63 punonjësish, në këtë
mënyrë shoqeria nuk e plotëson kriterin e mësipërm pasi i mbeten disponibël vetëm 13 punonjës
për tu angazhuar në objektin ”Rikonstruksion dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në Shkollën e
mesme ”Ismail Qemali’’ ndërkohë që në dokumentat e tenderit numri i punonjësve të kërkuar
është 90 punonjës dhe shoqëria “Klajger Konstruksion”shpk, duhet të ketë disponibël 23
punonjës.
Pra sa më sipër Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk
&”Varaku-E” shpk nuk zotëron kapacitet të mjaftueshem teknik për sa i përket personelit të
nevojshëm për të realizuar kontratën për këtë objekt prokurimi duke mos përmbushur Kriteret e
veçanta për kualifikim, Kapaciteti Teknik dhe profesional, pika 4/i, cka bie në kundërshtim me
pikën 1 gërma (b) të nenit 46 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i
ndryshuar ku përcaktohet se:Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit,
duhet të kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK i
vlerëson të nevojshme...............b)Aftësia teknike;Operatorët ekonomik vërtetojnë se i zotërojnë
kualifikimet e nevojshme teknike profesionale kapacitetet organizative, makineritë, paisjet dhe
asetet e tjera fizike, aftësitë organizative,.reputacionin besueshmërinë, përvojën e duhur si dhe
personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën.

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk &”Varaku-E” shpk, nuk
plotëson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik të Dokumentave Standarte të
Tenderit, pika 5.1
Autoriteti kontraktor në Dokumentat Standarte të Tenderit tek Kriteret e Veçanta të Kualifikimit/
Kapaciteti teknik, pika 5.1, ka kërkuar:
Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar minimalisht 4 (katër) punonjës
manovratorë të mjeteve të rënda ng ate cilet dy automakiniste dhe dy eskavatoriste. Për këto
punonjës duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme, dëshmite e drejtimit (të vlefshme),
lëshuar nga institucionet përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë.

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik të mësipërm kanë paraqitur vetëm një manovrator
automakinist, nga dy të kërkuar në dokumentat standarte të tenderit.

Për sa më sipër Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë
tëmësipërm është i paplotë pasi nuk ka përmbushur kriteret e Veçanta të Kualifikimit/
Kapaciteti Teknik.
Bashkimi i Operatorëve Ekonomik, nuk plotësojnë pikën 12 të Kapacitetit Teknik të
Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion
apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës
(Shtojca 9), për mjetet dy autobetoniera për ekzekutimin e kontratës objekt prokurimi.

Autoriteti Kontraktor ka kërkuar ti vihet në dispozicion dy autobetoniera për ekzekutimin e
kontratës object prokurimi.
Bashkimi i Operatorëve Ekonomike në përmbushje të kriterit të mësipërm kanë deklaruar në
shtojcën nr.9 se disponojnë mjetet e mëposhtëme:

Autobetonierë Comet në pronësi për të cilën nuk janë paraqitur çertifikata e kontrollit teknik,
siguracioni i mjetit, si dhe leja e qarkullimit rrugor.

Pra sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik lidhur
me shtojcën 9 për autobetonierat , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
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VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në
dokumentet e tenderit.

6- Oferta e Operatorit Ekonomik “SENKA/L” shpk

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “SENKA/L”
shpk, nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë
ligjor e teknik të kërkuar në Shtojcën 10, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.
Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave.
Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “SENKA/L Sh.p.k s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur
dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1
dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e
Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 10, e dokumenteve
standarte të tenderit për këtë procedurë.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në
dokumentet e tenderit.

7- Oferta e Operatorit Ekonomik “SULOLLARI” shpk

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “SULOLLARI”
shpk nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë
ligjor e teknik të kërkuar në Shtojcën 10, të dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.
Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave.
Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “SULOLLARI” Sh.p.k s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur
dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1
dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e
Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 10, e dokumenteve
standarte të tenderit për këtë procedurë.
Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në
dokumentet e tenderit.

8- Oferta e Operatorit Ekonomik “AERTERMIKA” shpk

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria
“AERTERMIKA” shpk nuk ka paraqitur në sistemin elektronik të app-së asnjë dokument që të
vërtetojë kapacitetin ekonomik financiar, kapacitetin ligjor dhe as një dokument që të vërtetojë
kapacitetin teknik.
Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “AERTERMIKA” shpk s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur
dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme
të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 10, e dokumenteve standarte të
tenderit për këtë procedurë.
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të Nenit 53 pika 5,
të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe Vendimit të
Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, Kreu VII,Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat
e përcaktuara në dokumentet e tenderit.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.12.2017

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të
Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në
bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, janë paraqitur dy Formularë
Ankese nga:
1. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk, hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën Nr. 46241
Prot. datë 22.12.2017 dhe 2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik ”SAG” shpk & ”Viante
Konstruskion”shpk, hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën Nr. 46346 Prot. datë 22.12.2017
(administruar në dosjen e prokurimit) në lidhje me vlerësimin për procedurën e prokurimit me
objekt: ”Rikonstruksion dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në Shkollën e mesme ”Ismail
Qemali’’
Me marjen e ankesave nga Operatorët Ekonomikë të mësipërm, në mbështetje të Ligjit Nr. 9643
datë 20.11.2006 ”Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), Neni 63, pika 3 si dhe në mbështetje të
Kreut X, Neni 78, pika 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për
miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” me Urdhërin me Nr. 41436/3 Prot. dt. 22.12.2017
është pezulluar procedura e prokurimit deri në marrjen e një vendimi përfundimtar sipas
rregullave të parashikuara nga LPP dhe RRPP. Gjithashtu në mbështetje të Kreut X, Neni 78,
pika 6, gërma ”a” të VKM-së Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit
publik” me Urdhërin me Nr. 41436/4 Prot. dt. 22.12.2017 u ngrit Grupi i Shqyrtimit të
Ankesave.
Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e Bashkimit të Operatorëve
Ekonomikë ”SAG” shpk & ”Viante Konstruskion” shpk , ka konkluduar sa më poshtë:
Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë të
mësipërm dhe është konsideruar i drejte dhe i bazuar ne ligj, Vendimi i Komisionit te Vleresimit
te Ofertave. Ky konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit Kontraktor si dhe është
vënë në dijeni Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ”SAG” shpk & ”Viante Konstruskion”
shpk me ane të shkresës Nr.46346/2 datë 22.12.2017. (administruar ne dosjen e prokurimit).

Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave pasi ka shqyrtuar ankesën e Operatorit Ekonomik,
“CURRI” shpk, ka konkluduar sa më poshtë:
Nuk janë marrë parasysh pretendimet e ngritura nga Operatori Ekonomik I mësipërm dhe është
konsideruar i drejte dhe i bazuar ne ligj, Vendimi i Komisionit te Vleresimit te Ofertave. Ky
konkluzion i është rekomanduar Titullarit të Autoritetit Kontraktor si dhe është vënë në dijeni
Operatorit Ekonomik, “CURRI” shpk, me ane të shkresës Nr.46241/2 datë 22.12.2017.
(administruar ne dosjen e prokurimit).

Operatorit Ekonomik, “CURRI” shpk, duke mos qenë dakort, me Vendimin e Autoritetit
Kontraktor, Bashkia Tiranë, i është drejtuar Komisionit të Prokurimit Publik. Pranë Autoritetit
Kontraktor është paraqitur Formulari i Ankesës, hyrë në Bashkinë e Tiranës me shkresën nr.68
prot. datë 03.01.2018.
Komisioni i Prokurimit Publik, i është drejtuar Autoritetit Kontaktor, Bashkisë Tiranë, me
shkresën Nr 1904/1 Prot, datë 29.12.2017, hyrë në Bashkinë e Tiranës, me nr.138 Prot, datë
03.01.2018 “Urdhër për pezullim procedure prokurimi”, “Shqyrtimi në themel”.
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Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, i vuri në dispozicion Komisionit të Prokurimit Publik,
gjithë informacionin dhe dokumentacionin e kërkuar, në lidhje me zhvillimin e procedurës së
prokurimit me objekt: ”Rikonstruksion dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në Shkollën e
mesme ”Ismail Qemali’’. Informacioni u dërgua pranë KPP-së me anë të shkresës nr.138/1
datë 04.01.2018 (administruar në dosjen e prokurimit).

Më datën 22.01.2018 pranë Bashkisë Tiranë ka mbërritur shkresa me nr. hyrës prot.3027 datë
22.01.2018, “Vendim i Komisionit të Prokurimit Publik”, nr.37/2018 datë 19.01.2018, për
procedurën e prokurimit me objekt ”Rikonstruksion dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në
Shkollën e mesme ”Ismail Qemali’”, si më poshtë cituar:

Komisioni i Prokurimit Publik vendos:

1.Të mos pranojë ankesën e paraqitur nga Operatori Ekonomik “CURRI” shpk, për proçedurën
e prokurimit “Proçedurë e Hapur”, me nr. REF -35140-11-21-2017, me objekt ”Rikonstruksion
dhe Instalim i Sistemit të ngrohjes në Shkollën e mesme ”Ismail Qemali’’, me fond limit :
109.796.282( njëqind e nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e dyqind e
tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 15.12.2017 nga Autoriteti Kontraktor,
Bashkia Tiranë
2. Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, lejohet të vijojë me hapat e mëtejshëm të
proçedurës së prokurimit.

Për sa më sipër, në kuadër të Vendimit të Komisionit Prokurimit Publik dhe referuar procedurës
së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomikë Bashkimin e Operatorëve
Ekonomikë “Kronos Konstruksion” shpk & “EVEREST” shpk, me adresë: Bulevardi
Gjergj Fishta, Pranë ish ekspozitës Shqipëria Sot, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme pa TVSH, 100.985.475 ( njëqind milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e
katërqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e
Kombit”, nr.1, 1001, Tiranë, Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do ju
konfiskohet sigurimi i ofertës( nëse është kërkuar), siç parashikohet në nenin 58 të ligjit për
prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006, (i ndryshuar).


